
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/376/2013 

RADY GMINY TARNÓW 

z dnia 10 grudnia 2013 r. 

w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów z gminy Tarnów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 ze zm.) Rada Gminy Tarnów uchwala, co następuje:  

§ 1. Zasady udzielania stypendiów dla uczniów i studentów będących mieszkańcami Gminy Tarnów 

określa „Regulamin udzielania stypendiów Wójta Gminy Tarnów”, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr VI/31/07 Rady Gminy Tarnów z dnia 26 stycznia 2007 r. w sprawie zasad 

udzielania stypendiów Wójta Gminy Tarnów za szczególne osiągnięcia uczniom szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Tarnów.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnów.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

  

 Przewodnicząca Rady Gminy Tarnów  

Wiesława Mitera 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 grudnia 2013 r.

Poz. 7528



Załącznik  
do Uchwały Nr XXXIII/376/2013 

Rady Gminy Tarnów 

z dnia 10 grudnia 2013 r. 

 

Regulamin udzielania stypendiów Wójta Gminy Tarnów  

§ 1. Postanowienia ogólne  

1. Stypendium Wójta Gminy Tarnów, zwane dalej stypendium, udzielane jest za wybitne osiągnięcia 

naukowe, sportowe, artystyczne, które miały miejsce w okresie 12 miesięcy poprzedzających dzień, w którym 

składany jest wniosek.  

2. Stypendium udzielane jest mieszkającym na terenie gminy Tarnów uczniom szkół wszystkich typów 

(publiczne i niepubliczne szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne) oraz studentom, w tym 

także studentom mieszkającym czasowo poza obszarem gminy, którzy nie przekroczyli 25 roku życia.  

3. Stypendysta może otrzymać stypendium raz w roku kalendarzowym.  

4. Stypendium udzielane jest na wniosek, który zawiera:  

a) imię i nazwisko oraz datę urodzenia ucznia lub studenta,  

b) adres zamieszkania,  

c) nazwę i adres szkoły lub uczelni, do której uczęszcza uczeń lub student,  

d) w przypadku uczniów niepełnoletnich - imię, nazwisko i adres rodzica lub opiekuna prawnego,  

e) uzasadnienie z opisem osiągnięć popartych kserokopiami posiadanych dokumentów (dyplomy, świadectwa, 

publikacje prasowe itp.) potwierdzających uzyskane osiągnięcia. 

5. Wniosek o stypendium może złożyć:  

a) rodzic lub prawny opiekun ucznia,  

b) pełnoletni uczeń, student,  

c) dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń,  

d) osoba upoważniona do działania w imieniu: uczelni, stowarzyszenia, którego celem statutowym jest 

rozwijanie uzdolnień dzieci i młodzieży, klubu sportowego, instytucji artystycznej, jednostki naukowej, 

w której uczeń lub student osiągnął wybitne wyniki. 

6. Warunkiem przyznania stypendium jest udokumentowanie osiągnięć, o których mowa w pkt. 1. 

§ 2. Kryteria udzielania stypendium  

O stypendium za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne mogą się ubiegać uczniowie 

i studenci, którzy spełniają przynajmniej jedno z niżej wymienionych kryteriów:  

1. uzyskali co najmniej 10 miejsce lub wyróżnienie w konkursach, olimpiadach, zawodach sportowych, 

festiwalach i przeglądach ogólnopolskich lub międzynarodowych,  

2. są laureatami wojewódzkich lub powiatowych konkursów, olimpiad przedmiotowych, festiwali, 

przeglądów,  

3. zdobyli co najmniej 3 miejsce w zawodach sportowych indywidualnych lub drużynowych na szczeblu 

wojewódzkim,  

4. zostali powołani do ogólnopolskiej kadry w określonej dyscyplinie sportowej,  

5. osiągnęli w sporcie co najmniej klasę mistrzowską,  

6. są autorami prac lub uzyskali wyniki badawcze uznane na uczelniach krajowych lub zagranicznych za 

wybitne, nowatorskie, odkrywcze,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7528



7. są autorami dzieła lub wydarzenia artystycznego, które uzyskało korzystne recenzje w mediach 

regionalnych lub ogólnopolskich. 

§ 3. Tryb udzielania stypendium  

1. Wniosek o stypendium składa się do Wójta Gminy Tarnów.  

2. Wnioski można składać w ciągu roku kalendarzowego. Wyjątek stanowią wnioski o stypendia dla 

uczniów szkół i gimnazjów funkcjonujących na terenie gminy Tarnów, które mogą być składane do dnia 

5 czerwca każdego roku.  

3. Wnioski rozpatruje i opiniuje komisja powołana przez Wójta Gminy Tarnów spośród kierowników 

gminnych jednostek organizacyjnych i pracowników samorządowych. Członkowie komisji wykonują swoje 

czynności w ramach swoich obowiązków służbowych.  

4. Wnioski niekompletne, nieuzasadnione, dotyczące osób nie spełniających warunków i kryteriów 

określonych w niniejszym regulaminie, nie będą rozpatrywane.  

5. Ostateczną decyzję o udzieleniu stypendium podejmuje Wójt Gminy Tarnów.  

6. O przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium wnioskodawcy powiadamiani są pisemnie.  

7. Od podjętej decyzji, o której mowa w pkt. 5, nie przysługuje odwołanie.  

8. Stypendia wypłacane są w ciągu roku kalendarzowego, w terminie uzgodnionym ze stypendystą.  

9. Stypendia dla uczniów gminnych szkół i gimnazjów wypłacane są najpóźniej w dniu zakończenia roku 

szkolnego, w szkole lub gimnazjum, do której uczęszcza uczeń. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy Tarnów  

Wiesława Mitera 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7528


		2013-12-13T14:12:49+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




